nicae millesimo octingentesimo sexagesimo nono. Pridie 
Nonas Decembris. Pontificatus Nostri anno vigesimoquarto. 

M. Card. MarrEi Pro-Datarius. —-N. Card. PAnacctANI ÜLARELLI. 

Visa de Curia 

Loco t plumbi DowiNicUs Bnuri 

I. Cugnoni. 

La Santitáà di Pio TX nella precedente CosriTUziONE cita 
altre" Costituzioni de' suoi Antecessori. Tra le Costituzioni 
citate crediamo utile riferire il testo latino di quella di 
Gregorio XV, che incomincia Decet Romanum Pontificem, e 
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si trova nel Magnum Bullarium Romanum Augustae Taurinorum 

editum, tom. XII, pag. 662 e seguenti; Torino, 1867. In 

detta Costituzione si prescrive il cerimoniale da osservarsi 

nell'elezione del Romano Pontefice. 

C/EREMONIALE 

IX EUECTIQNE SUMMI ROMAVI PONTIFICIS OBSERVANDUM. 
— 

GREGORIUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

ad perpetuam. vei memoriam. 

Decet Romanum Pontificem, quae ad Ecclesiae Catholicae felix 
regimen salubriter a se statuuntur, ut quam facillime observentur, 

pastorali sollicitudine providere, et ea, per quae a se decreta de- 

bitum sortiuntur effectum, stabilire. Siquidem postquam novam 
Constitutionem de Romani Pontificis electione, ob causas in ea 

expressas, divina adspirante gratia edidimus; ne eius usus ef 

observantia, veteri rituali Ecclesiae Romanae fere inutili ob eamdem 
Constitutionem reddito, proprii caeremonialis directione destitue- 

retur, novum, prout sequitur, confici mandavimus. Quod cum 
post nonnullorum S. R. E. cardinalium, quibus negocium com- 

misimus, diligens, ut res postulabat, adhibitum examen, confectum 
fuerit, et a nobis approbatum, uf illud, cum omnibus et singulis 
in eo contentis; inviolabiliter observetur, ex nostri pastoralis officii 
debito, providendum censuimus. 

Tenor auiem illius est qui sequitur. 

CAEREMONIALE. 

Romano Pontifice vita functo, cardinales, praestito in prima 
congregatione iuramento de observanda Constitutione Gregorii 
Papae XV de reformatione conclavis, una cum aliis constitu- 
tionibus, quae legi et iurari in ea hactenus consueverunt, exequias 

pro eius anima, iuxta ritum hucusque observatum, per novem 
continuos dies facere debent; nisi forte in illis novem diebus. ali- 

quod festum ex praecipuis et magnis incideret, propter cuius 

observantiam exequias intermitti debere cardinalibus videretur; 
hoe enim casu in numero quidem novem dierum exequiarum in- 
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termissarum dies computantur: verum impensa, quae in omissis